4

[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
Постановление коллегии
от 09.02.2021 № 09
                                                г. Новокузнецк
О реализации плана внедрения принципов и инструментов Бережливого производства в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район»

Рассмотрев отчет о реализации плана внедрения принципов и инструментов Бережливого производства в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район» коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Принять информацию заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике А.В. Гончаровой о реализации плана внедрения принципов и инструментов Бережливого производства (далее – План) в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район» к сведению.

2. Утвердить отчет о реализации Плана согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Руководителям структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района предоставлять отчеты, содержащие максимально    полную   и       достоверную     информацию    о      реализации    Плана в отдел экономического прогнозирования и потребительского рынка администрации Новокузнецкого муниципального района ежемесячно в срок до пятого числа месяца, следующего за отчетным.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по экономике А.В. Гончарову.
Глава Новокузнецкого муниципального района                                                      А.В. Шарнин

                                                                                                                                                                                        Приложение
                                                                                                                                                                              к постановлению коллегии

администрации Новокузнецкого

                                                                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                                                                              от ____________ № ______
План

работы по реализации внедрения принципов и инструментов Бережливого производства в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Сроки
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Создание нормативно-правовой базы, определяющей работу по организации создания производственно-управленческой системы Кузбасса в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район»

	 1.1.
	Выделение ряда основных услуг/ направлений деятельности для организации работы по созданию производственно-управленческой системы Кузбасса в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район»
	Перечень пилотных лин-проектов для организации работы по созданию производственно-управленческой системы Кузбасса в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район» с указанием ответственных исполнителей
	В течение
года

	Руководители структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района,
главы сельских поселений муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» (по согласованию)

	1.2.
	Применение при отборе лин-проектов целевых показателей и задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»
	Перечень лин-проектов с указанием целевых показателей и задач, определенных Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018    № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»
	В течение года
	Руководители структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района,
главы сельских поселений муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» (по согласованию)

	2.
	Размещение информации об организации работы по созданию производственно-управленческой системы Кузбасса в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район» на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»
	Порядок подготовки и размещения информационных материалов об организации по созданию производственно-управленческой системы Кузбасса в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район» на официальном сайте муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район»
	Ежеквар

тально
	Руководители структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района,
главы сельских поселений муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» (по согласованию)

	3.
	Применение ценностей, принципов и инструментов бережливого производства

	3.1.
	Разработка паспортов пилотных

лин-проектов и согласование их

с комитетом по развитию региональных систем Администрации Кемеровской области
	Паспорта пилотных  лин-проектов
	По мере необхо-димости
	Руководители структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района,
главы сельских поселений муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» (по согласованию)

	3.2.
	Инициирование, подготовка, реализация и завершение пилотных лин-проектов
	1 пилотный лин-проект от муниципального учреждения

	Ежеквар

тально
	Руководители структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района,
главы сельских поселений муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» (по согласованию)

	3.3.
	Тиражирование пилотных лин-проектов
	15 лин-проектов в год

	Ежегодно
	Руководители структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района,
главы сельских поселений муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» (по согласованию)

	3.4.
	Определение удовлетворенности пользователей качеством государственных (муниципальных) услуг по результатам внедрения лин-проектов
	Порядок оценки удовлетворенности пользователей качеством государственных (муниципальных) услуг по результатам внедрения лин-проектов
	Ежегодно по итогам года

	Руководители структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района,
главы сельских поселений муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» (по согласованию)

	3.5.
	Подготовка и анализ оперативной информации о выполненной работе по реализации плана внедрения принципов и инструментов Бережливого производства в муниципальном образовании «Новокузнецкий муниципальный район»

	Оперативная информации о выполненной работе по созданию производственно-управленческой системы Кузбасса
	Ежеме

сячно
	Руководители структурных подразделений администрации Новокузнецкого муниципального района,
главы сельских поселений муниципального образования «Новокузнецкий муниципальный район» (по согласованию)